Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1551/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal manutenção das
lombadas localizadas na
Avenida Pedroso, no bairro
Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir a manutenção das lombadas
localizadas na Avenida Pedroso, no bairro Cidade Nova.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, a pedido dos moradores das
adjacências, pudemos constatar que na referida via, há necessidade de ser
realizada a manutenção nas lombadas já existentes. No local onde há fluxo
intenso de veículos, as lombadas ficaram desgastadas, possibilitando que
condutores imprudentes trafeguem pelo local acima da velocidade permitida.
Vale ressaltar que pelo local há escolas e igrejas, podendo desta forma ocorrer
acidentes envolvendo crianças e idosos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de junho de 2022.

Antonio Carlos Ribeiro
“Carlão Motorista”

-vereador-

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 1K5250EHM4H958J4
		2022-06-20T13:08:56-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura